РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
	27        03 апреля 2020 г.
	№ 5№110-п

О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации "Об объявлении в
Российской Федерации нерабочих дней"

[bookmark: _GoBack]В целях реализации Указа Президента РФ №239 от 2 апреля 2020 года «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия работников и обучающихся, приказа департамента образования и науки №452 от 03.04.2020 «Об организации работы с 6 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года образовательных организаций Брянской области
                  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования подведомственных Управлению образования (далее – ОО):
1.1. Приостановить посещение обучающимися  образовательных организаций, предоставляющих общее, дополнительное образование, осуществляющих спортивную подготовку с 06.04.по 30.04.2020 года.
1.2. С 06.04.2020 года перейти на обучение с помощью дистанционных технологий, проинформировать участников образовательных отношений об изменениях.
1.3. Принять необходимые меры по обеспечению безопасного функционирования объектов инфраструктуры ОО, в том числе информационно-технологической, сохранности имущества ОО, соблюдению мер пожарной безопасности, строгому выполнению пропускного режима.
1.4.Определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование  объектов инфраструктуры ОО с 04.04.2020 г. по 30.04.2020 г..
1.5. Привлекать к работе в нерабочие дни минимальное количество сотрудников,  задействованных в обеспечении функционирования объектов инфраструктуры.
1.6. Обеспечить сотрудников, привлеченных к работе в период с  04.04.2020 г. по 30.04.2020 г. справками- пропусками.
1.7. Предоставить в Управление образования в электронном виде приказы и графики работы сотрудников до 10 часов 00 минут 04.04.2020 года.
1.8.Провести информационно-разъяснительную работу с участниками образовательных организаций в условиях режима повышенной готовности и объявления нерабочих дней посредством размещения информации на официальном сайте ОО, через социальные группы и т.п..
1.9. При направлении информации в электронном виде зафиксировать от родителей (законных представителей) факт наличия обратной связи.
2.10. Информировать  участников образовательных отношений, в том числе сотрудникам старше 65 лет об ограничении посещения мест массового пребывания, учреждений социально-бытовой сферы, торговых и культурно-развлекательных объектов, пользования общественным транспортом и соблюдении режима самоизоляции.
1.11. Взять под особый контроль сотрудников и обучающихся, вернувшихся с территорий, где были зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции. Информацию предоставлять главам сельских поселений.
1.12. Рекомендовать  работникам воздержаться от  выезда за пределы Брянской области.
1.13. Не допускать к работе сотрудников, прибывших из государств с неблагополучной ситуацией с распространением коронавирусной инфекции, на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию, а также сотрудников, вернувшихся с территорий, где были зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции.
1.14. При установлении сотрудников, контактирующих с лицами, вернувшимися с территорий, где были зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции, не допускать их к работе в течение 14 дней.
1.15.Обеспечить предоставление отчетов в электронном виде по запросу Управления образования.
1.16. При наличии соответствующего решения родителей (законных представителей) обеспечить для обучающихся 1-4 классов включительно работу дежурных групп численностью не более 12 обучающихся с соблюдением в указанных группах санитарного режима.
        2. Руководителям ОО, ДОУ соблюдать нормы педагогической этики, исключить и пресекать распространение недостоверной (документально неподтвержденной) информации и создание панических настроений среди участников образовательных отношений.
        3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                           А.В.Азаркина

С приказом ознакомлены: